
Stampa timbro 

DF - Di ·, 
DFCTPPN- COMMISSIONE T 

RE · 
Prot. n. 000029 -

inanze 
OVINCIALE DI PORDENONE 

1!1.-:18<\LE 
O- INGRESSO 

ALLEGATO N. 1 alla bWJlWUUU~IUJI.UIJaiWJliiUWIJWIUJl izzativo Presidenzia le 
DF 002045193300 

Page l of l 

COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PORDENONE 

SEZIONE IIII 

DECRETO PER LO SVOLGIMENTO DI UDIENZA 

MEDIANTE TRATTAZIONE SCRITTA 

RICORSO R.G. 

Il Presidente del Collegio 

preso atto delle disposizioni emergenziali che consentono lo svolgimento 

delle udienze che non richiedono la prese!lza di soggetti diversi dai 

difensori delle parti, mediante lo scambio e il deposito in telematico di note 

scritte contenenti le sole istanze e conclusioni 

FISSA/CONFERMA 

l 'udienza per il gwmo alle ore 9.00. 

DISPONE 

che la predetta udienza si svolga mediante il deposito in telematico di 

sintetiche note scritte contenenti le sole istanze, repliche e conclusioni da 

denominarsi "note di trattazione scritta" (o dicitura similare), redatte nel 

rispetto dei principi di sinteticità e chiarezza, con un iniziale prospetto di 

sintesi dell'oggetto e della tipologia delle istanze (ad es. di replica, 

conferma o modifica delle conclusioni, di rinvio pendendo trattative, di 

attività istruttorie, di sospensione dell'esecutività degli atti di accertamento 

o delle cartelle esattoriali, di rinuncia al ricorso e quant'altro), se del caso 

tramite rinvio a quelle già formulate in atto precedentemente depositato; 

ASSEGNA 



alle parti termine smo a gwrm cmque pnma della data della udienza 

fissata/confermata, per il deposito telematica delle predette note scritte, 

contenenti, tra l'altro l'espressa indicazione che in tal modo s'intende 

manifestata la volontà che la causa sia trattata nelle forme documentali, con 

espr.essa rinuncia ad eventuali eccezioni di nullità ex art. 156 c.p.c. 

Ove il fascicolo non sia interamente composto da documenti · informati ci e 

contenga atti difensivi cartacei 

INVITA 

i procuratori delle parti a depositare, purché nella loro disponibilità ed in 

allegato alle note scritte, le copie informatiche degli atti di parte e dei 

documenti in precedenza depositati in forma cartacea, nei formati ammessi 

dalla normativa sul processo tributario telematica 

AVVERTE 

• che, verificata la rituale comumcazwne a cura della Segreteria del 

presente provvedimento, verrà adottato, previa riserva, il provvedimento 

decisori o o necessario all'ulteriore corso del giudizio; 

• che la data dell 'udienza fissata costituirà, sia per le parti che per il 

giudice, il momento a partire dal quale dovrà essere · adottato il 

provvedimento; 

• che il mancato deposito, nei termini prescritti, delle "note di trattazione 

scritta" sarà valutato ai sensi dell'art. 45 D. Lgs.vo 546/92 e successive 

modifiche ed integrazioni, ai fini della eventuale declaratoria di 

estinzione del processo per inattività delle parti. 

Manda alla Segreteria per ht. comunicazione alle parti del presente 

provvedimento e per l 'inserimento, nello storico del fascicolo informatico, 

dell'annotazione "trattazione scritta": 



Pordenone, 

Il Presidente 



COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE 

DI PORDENONE 

Sezione IIII 

DECRETO PER LO SVOLGIMENTO DI UDIENZA 

MEDIANTE TRATTAZIONE SCRITTA 

RICORSO R.G.N. 

Il Presidente del Collegio 

preso atto che le disposizioni emergenziali ed il provvedimento 

organizzativo presidenziale consentono lo svolgimento delle udienze, che 

non richiedono la presenza necessaria di soggetti diversi dai procuratori 

delle parti, mediante lo scambio ed il deposito in telematica di note scritte 

contenenti le sole istanze e conclusioni; 

ritenuto necessario adottare modalità di trattazione del ricorso compatibili 

alle primarie esigenze di ordine e salute pubblica, finalizzate a contenere i 

rischi di contagio da COVID-19; 

attesa l 'urgenza del presente procedimento per i contenuti della domanda; 

CONFERMA/FISSA/RINVIA 

l 'udienza del giorno alle ore 

DISPONE 

che la predetta udienza si svolga mediante il deposito telematica di note 

scritte, contenenti istanze e/o conclusioni, da denominarsi "note di 

trattazione scritta", redatte nel rispetto dei principi di sinteticità e chiarezza, 

con iniziale indicazione dell'oggetto e della tipologia delle istanze (ad es. 



di replica, conferma o modifica delle conclusioni, di rinvio pendendo 

trattative, di attività istruttoria, di sospensione dell'esecutività degli atti di 

accertamento o delle cartelle di pagamento, di rinuncia al ricorso e 

quant'altro) e successiva, sintetica, elaborazione dei contenuti, anche 

mediante rinvio ad istanze e/o conclusioni formulate in atto già depositato. 

Il deposito della "nota di trattazione scritta" equivale alla accettazione della 

procedura documentale. Le parti costituite dovranno, comunque, 

esplicitamente rinunciare alle eccezioni ex art. 156 cpc ovvero richiedere 

che la trattazione del procedimento avvenga con modalità diverse da quella 

documentale, specificandone le ragioni inderogabili; 

ASSEGNA 

alle parti termine smo a cinque giorni prima della data della udienza 

confermata/fissata/rinviata per il deposito telematico delle predette note 

scritte. 

Ove il fascicolo non sia interamente composto da documenti informatici e 

contenga atti difensivi cartacei 

INVITA 

i procuratori delle parti a depositare, se nella loro disponibilità ed in 

allegato alle note scritte, le copie informatiche degli atti di parte e dei 

documenti in precedenza depositati in forma cartacea, nei formati ammessi 

dalla normativa sul Processo Tributario Telematico 

AVVERTE 

• che, previa verifica della rituale comunicazione a cura della Segreteria 

del presente provvedimento, alla data fissata per l 'udienza, sarà 

predisposto un verbale secondo le indicazioni del giudice, adottandosi, 



infine, le determinazioni conseguenti, anche mediante lo scioglimento di 

success1va nserva; 

• che, in difetto di deposito telematico come sopra disposto, l'inerzia delle 

parti sarà valutata ai sensi dell'art. 309 c.p.c. come mancata 

companzwne, con conseguente rinvio della udienza per gli stessi 

incombenti; 

• che la data dell 'udienza fissata costituirà, sia per le parti che per il 

giudice, il momento a partire dal quale dovrà essere adottato il 

provvedimento. 

Manda alla Segreteria per la comumcazwne alle parti del presente 

provvedimento e per l'inserimento, nello storico del fascicolo informatico, 

dell'annotazione "trattazione scritta". 

Pordenone, 

Il Presidente 


